Provincia di Palermo
Deliberazione della Giunta Municipale

DELIBERAZIONEN, 2

CITTA DI BAGHERIA

det 14 ’Oj{ ( wolf

/ ORE 1205

Oggetto: Mantenimento tariffe LC.P. Anno 2016.

INTERVENUTI:
Presidente:

Componenti:

FIRMA

Cingue Patrizio

b

SINDACO — PRESIDENTE

i
b r‘u“\\L;‘\ QJ A“K/

Atanasio Fabio

“'—-ﬂ_——-'
— SrAs AT

Vice Sindaco L

Magpgiore Maria Laura

Assessore
St =
NS

XX‘X N

Aijello Romina Assessore
Tomasello Alessandro Assessore

-

.
/ o
s //‘
2

{,/” S
Vs 4
{f'
#
/ /

Puleo Maria

Assessore #P{u@ ffc/o

Impegno provvisorio della Spesa
Da parte dell’ufficio Ragioneria
i,

Dirigente SS.FF,
Impegno definitivo ed attestato di

disponibilita della Ragioneria
Esercizio Cap.

interv.

Disponibilita €

Li,

Dirigente SS.FF.

Osservazioni della Segreteria:

Li.

11 Segr. G.le

L’ Assessore proponente

Generale

Il proponente e relatore della proposta

11 dirigente di Settore I Segretario

Il Sindaco - Pres. Con la partecipazione del Segretario Generale _IL SEGRET, il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la seduta.

Dosz. Alessi Eugenio




CITTA DI BAGHERIA

Provincia di Palermo

ATTO del Responsabile P.O. Direzione 6”Entrate tributarie”

Prot. {5585 aer U5 HAR gorg

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: Mantentmento tariffe I.C.P. Anno 2016.

PRESO ATTO che il commissario Starordinario con delibera n. 5 del 19/05/2014,ai sensi dell’art.
246.comma 1 del TUEL approvato con D.Lgs.del 18/08/2000 n. 267 e s.m., ha dichiarato i! dissesto
finanziario del Comune di Bagheria;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 art. 251, comma 1 che cosi recita”Nellg prima riunione successiva alla
dichiarazione di dissesto e comungue entro trenta giorni dalla data di esecutivita della debibera il
consiglio dell Ente ,0 il Commissario nominato ai sensi del] ‘articolo 247,comma 1,é tenuto a
deliberare per le imposte e tasse locali di spettanza dell’Ente dissestato,diverse dalla tassa perlo
smaltimento dei rifiuti solidi urbani le aliquote e le tariffe di base nella misura massina
consentita,nonche il limiti reddituali,agli effettidell ‘applicazione dell’imposta comunale per Uesercizio
di imprese,arti e proféssioni,che determinano gli importi massimi del ributo dovuto”;

VISTA la seguente proposta di deliberazione;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 05/06/2015 ad oggetto “Imposta
Comunale sulla pubblicita e diritti pubbliche affissioni . Tariffe Anno 2014

VISTO Part. 251 comma 3 del TUEL che prevede il mantenimento delle aliquote e delle tariffe al
massimo, per un quinquennio, a decorrere da quello dell’ipotesi di Bilancio riequilibrato;

RITENUTO necessario, aj fini del raggiungimento di obiettivi finanziari, mantenere I’aumento delle
tariffe dell’imposta Comunale sulla Pubblicita e Pubbliche Affissioni per I'anno 2016;

VISTO il capo I del D. Lgs 15 novembre 1993.n. 507 che disciplina 1’Imposta Comunale sulla
Pubblicita e diritto sulle Pubbliche Affissioni e successive m. i.;




VISTO Particolo I ,comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007)il quale
dispone che”Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro
la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni,anche
se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato,hanno
effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto
termine ,l¢ tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”;

VISTO il “Regolamento comunale per ’applicazione dell’ Imposta sulla pubblicita” ,approvato con
deliberazione della Commissione Straordinaria n. 741 in data 12/07/21994 e il“Regolamento comunale
per le Pubbliche affissioni » ,approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 742 in

data 12/07/21994

PRESO ATTO che [e tariffe stabilite dal D.Lgs 507/93 art. 12 (modificato dall’art. 145 comma 36
della Legge 23/12/2000 n. 388 e dall’art. 1 comma 1 del D.P.C.M. 16/02/2001 con decorrenza 1°
marzo 2001) per i Comuni di classe terza sono cosi determinate:

Tariffa Pubblicita base ordinaria € 15,50
Tariffa Affissioni . £ 1,24

CONSIDERATO che la Legge 23 dicembre 1999 n. 488 all’ art. 30 comma 17 ha fissato ['aurnento
delle tariffe e dei diritti fino ad un massimo del 50% rispetto a quelle fissate dal D.L.vo 507/93;

RITENUTO pertanto di mantenere ’aumento delle tariffe della imposta sulla pubblicita per 'anno
2016 nella misura stabilita nella delibera 184 del 27/11/2013 nella misura massima, stante lo stato di

dissesto finanziario dichiarato dall’Ente;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Testo Unico Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE

I. Di mantenere per I'anno 2016 le tariffe delia imposta comunale sulla pubblicita e pubbliche
affissioni, nella misura massima consentita dal D:Lgs 507/1993 e successive m. i cosi

determinate:
Tariffa Pubblicitd base ordinaria € 23,25
Tariffa Affissioni € 1,86

Il Responsabile P. p Direz.6

Sig.ra G. Zj\%

1;/*-‘




tecnici di competenza

:1
!

Con la presente si esprime parere /},\waof\ﬁd oJ2— in merito alla regolarita tecnica della

proposta di deliberazione ai sensi della lettera i) del comma 1,dell’articolo 1 della legge
regionale 11 dicembre 1991.n. 48,come modificato dall’art.1 dell’art.12 L.R. n. 30/2000 che
integra il comma 1 dell’articolo 53 della L.n. 142/1990 stante le motivazioni meglio specificate

~ in premessa.

Data_©4-03-20 fCD 11 Responsabile P O Direzione 6

(Sigra ;z@ 0)
)

Con la presente si esprime parere ézi 20 7Ltrp T ?«i’n merito alla regolarita contabile della

proposta di deliberazione ai sensi della lettera i) del comma 1,dell’articolo 1 della legge
regionale 11 dicembre 1991,n. 48,come modificato dall’art.1 dell’art.12 L.R. n. 30/2000 che
integra il comma 1 dell*articolo 53 della L.n. 142/1990 stante le motivazioni meglio specificate

in premessa.

Data (QOI' 0 - .2/0}6

11 Dirigepte Thzdzione 5
77,

Dott.C. j alvo




LA GIUNTA COMUNALE
R A

Richiamata la proposta suddetta ,prot. n45585de] ~ ~ .avente per oggetto: Mantenimento tariffe

I.C.P. Anno 2016.

Ritenuto doveroso approvare la predetta proposta ,secondo le modalita specificate nella stessa.
Visti i pareri favorevoli resi.

Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e termini di legge.

DELIBERA

1) di approvare la proposta di deliberazione avente per oggetto: Mantenimento tariffe .C.P. Anno

2016.

2) dichiarare il presente atto,con Separata e unanime votazione favorevole,immediatamente eseguibile.



GG 1ote

e

/]
11 Sindaco ]Segretarid GL

___ L’Assessore Afizian : i
‘ T ) dlesi

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE TDECETH

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna,ai sensi dell’art. 32, c
1, della Legge n. 69/2009 nel sito internet del Comune: www.comune.bagheria pa.it --- Sez”,
Albo Pretorio “on line” e vi rimarra per 15 giorni consecutivi,cosi come previsto dall’art.

124,comma 2,del D.Lgs.267/2000.

Bagheria, Ii

Ly

/’*ﬂ | W IEGRETARIO GENERATE
S Dy ; .

!’J )
/ﬂ) eg/retario Generale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione .¢ stata pubblicata nel sito internet del Comune

di Bagheria : www.comune.bagheria.pa.it — Sez. %bo ﬁgﬁto?_'mé‘on line™ ,per quindici giorni
i 8 al Wl ' : .

L’Incaricato
ESECUTIVITA? A
La presente deliberazione & divenuta esecutiva,ai sensi dell’art. 134, comma ﬁ"”SEIAIIU —
approvato con D.Lgs. 267/2000. T \I u L E,‘“m

Bagheria i ;ﬁ? MAR, 2016 / E /
L L/
.

rd

v

3



